THE BANK OF SAGA NEWS RELEASE

佐賀銀行 総合企画部

〒840-0813 佐賀市唐人二丁目7番20号 TEL 0952(25)4553 FAX 0952(26)7506 http://www.sagabank.co.jp

平成30年1月22日

福岡県との「福岡県プロフェッショナル人材戦略拠点事業」に係る 連携と協力に関する協定書締結について

株式会社佐賀銀行(頭取 陣内 芳博)は、福岡県と「福岡県プロフェッショナル人材戦略拠点事業」に係る連携と協力に関する協定を締結しましたので、お知らせいたします。

この協定は、当行と福岡県が相互に連携・協力し、お客さまに同事業の活用を促し、人材マッチングを支援することで、地域活力の創出に寄与することを目的とするものです。

当行は、今後も地域産業の活性化・発展への取組みを進めてまいります。

記

1. 締結日

平成30年1月22日(月)

2. 連携協定の内容

- (1) 福岡県内の中堅・中小企業に対し、プロフェッショナル人材の活用を促すこと
- (2) プロフェッショナル人材に対し、福岡県内の中堅・中小企業への転職を促すこと
- (3) 福岡県内の中堅・中小企業の人材ニーズを具体化し、プロフェッショナル人材とのマッチングを 支援すること
- (4) その他、必要と認められる事項に関すること

※プロフェッショナル人材とは

大都市圏・大手企業などで、新商品や新サービスの企画・開発、販路開拓、生産性向上などの実務経験を積み、高度な専門技術を身に着けた企業の成長を具現化することができる優秀な人材をいいます。

3. 具体的な取組み

下記のようなお客さまの人材に関する経営課題に対して、当行は福岡県と連携・協力し、人材マッチングの支援をいたします。

お客さまの人材に関する経営課題		人材のイメージ
技術開発	自社のコア技術を活かした技術開発を進めたい	技術者として開発リーダー等の経験者
販 路 開 拓	新製品による新事業展開や国内外の市場開拓を進めたい	新規事業立ち上げ経験者や営業のスペシャリスト
海外展開	海外事業を立ち上げたい、海外の工場・支店を増やしたい	海外事業や海外工場立ち上げの経験者
	少量多品種生産ラインの工程効率化、リードタイムの短縮、技 術伝承等により生産性を画期的に向上させたい	工場長等の経験者や改善のスペシャリスト
経営管理強化	後継者を育てたい、経営者を支える右腕となる人材が欲しい	世代交代をサポートできる様なマネジメント経験者

以上

本件に関するお問合せ先

営業支援部 法人渉外グループ (担当 田中丸)

TEL: 092 (262) 7803

